
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСС1ГЙСКОИ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

| | [бб утверждении тем итоговых 

аттестационных работ, руководителей 

I I | слушателей по дополнительной 

'-образовательной программе —, 

профессиональной переподготовки 

(шифр В 1.1079.2024) 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе 

от 15.04.2016 № 2932/1 «Об утверждении Положения о порядке утверждения тем 

итоговых аттестационных работ и назначения руководителей слушателей», на 

основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 

полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 

университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить реестр тем итоговых аттестационных работ, назначить 

руководителей слушателей по дополнительной образовательной программе 

профессиональной переподготовки «Финансовый учет и анализ деятельности фирмы» 

(шифр В 1.1079.2024). 

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не 

позднее трех рабочих дней с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого 

проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления 

образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 

! направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка директора Центра дополнительных образовательных 

программ по направлениям международные отношения, политология, социология и 

экономика Флягина А.А. от 12.05.2025 № 05/1/31-06-124, протокол заседания Учебно-

методической комиссии по УГСН 38.00.00 Экономика и управление от 12.05.2025 

№05/2.1/38-03-6. 

Заместитель первого проректора 

по стратегическому развитию и партнерству - ^— 

начальник Управления образовательных программ ^ к/" / Б. Т. Гатаева 



Приложение 

УТВЕРЖДЕН 
приказом заместителя первого 
проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальника 
Управления образовательных программ 

приказом 

Реестр 
тем итоговых аттестационных работ и назначения руководителей слушателей по 
дополнительной образовательной программе профессиональной переподготовки 

«Финансовый учет и анализ деятельности фирмы» (шифр Bl.1079.2024) 

№ Слушатель Тема Руководитель 

1 Булгакова 

Анна 

Г еннадьевна 

Анализ финансовой 

отчетности в 

строительной отрасли 

Карельская Светлана Николаевна, 

доцент Кафедры статистики, учета 

и аудита 

2 Г индуллина 

Кадрия 

Фаридовна 

Оценка 
результативности работы 

фирмы: методики и 

показатели 

Соколова Наталья Александровна, 

доцент Кафедры статистики, учета 

и аудита 

3 Завьялова Алла 

Викторовна 

Проблемы учета и 

управления запасами 

предприятия 

Терентьева Татьяна Олеговна, 

доцент Кафедры статистики, учета 

и аудита 

4 Зимина Ксения 
Романовна 

Дореволюционный учет 

на примере 

Путиловского завода 

Львова Дина Алексеевна, 

профессор Кафедры статистики, 

учета и аудита 
5 Кумпис 

Алексей 

Леонидович 

Проблемы 

распределения затрат в 

управленческом учете 

Терентьева Татьяна Олеговна, 

доцент Кафедры статистики, учета 

и аудита 
6 Минкевич 

Дмитрий 
Сергеевич 

Методы поиска 

мошеннических схем в 

аудите 

Гузов Юрий Николаевич, доцент 

Кафедры статистики, учета и 

аудита 
7 Петровский 

Максим 

Финансовое 

планирование как 

компонента развития 

строительной компании 

Дюкина Татьяна Олеговна, доцент 

Кафедры статистики, учета и 

аудита 

8 Рогожина 

Юлия 

Игоревна 

Оценка эффективности 

ИТ-проектов в 

нефтегазовой отрасли 

Соколова Анастасия 

Александровна, доцент Кафедры 

статистики, учета и аудита 
9 Тасакова Элла 

Александровна 
Учет доходов и расходов 

в сфере арендных услуг 
Терентьева Татьяна Олеговна, 

доцент Кафедры статистики, учета 

и аудита 
10 Фищук 

Ангелина 

Витальевна 

Финансовый анализ 

состояния российского 

рынка продуктового 

ритейла 

Соколова Анастасия 

Александровна, доцент Кафедры 

статистики, учета и аудита 



11 Яковлева Елена Финансово-учетные Ковалев Виталий Валерьевич, 
Вадимовна аспекты лизинговых профессор Кафедры теории 

операций кредита и финансового 
менеджмента 


